

Protokół Nr³⁰.../2021
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

odbytego w dniu 14 września 2021r.

Obrady rozpoczęto 14 września 2021r. o godz. 17:20

Lista obecności w/g załącznika do protokołu.

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji – radny Krzysztof Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie Komisji:

1. Krzysztof Sadowski – wice przewodniczący Komisji,
2. Ewelina Borowska – członek Komisji,
3. Andrzej Sobociński – członek Komisji,

W posiedzeniu udział wzięli:

- Skarbnik – Beata Pietrzak
- Sekretarz – Michał Suchomski
- Przewodniczący Rady Gminy – Mariusz Zakrzewski

Zaproszeni goście:

- Dyrektor Szkoły Podstawowej – Jacek Petrykowski
- członkowie wspólnoty mieszkaniowej

Oraz: mieszkańcy Gminy Raciążek

Porządek posiedzenia:

1. Dyskusja dotycząca przedstawionego projektu Uchwały w sprawie zmian do budżetu
2. Zaopiniowanie przedstawionego projektu Uchwały

W dyskusji Dyrektor Szkoły Podstawowej omówił spotkania dotyczące gazyfikacji szkoły, które odbyły się w lutym oraz marcu tego roku. W trakcie spotkania w marcu udział wzięli min wójt i przedstawiciele wspólnoty mieszkaniowej. Dyrektor otrzymał informację, że dom nauczyciela chce iść razem ze szkołą w kierunku gazyfikacji. Nie podzielono konkretnie podziału kosztów tej inwestycji pomiędzy szkołę a wspólnotę. Szkoła na ten cel wygospodarowała 20 tys zł. W maju tego roku dyrektor otrzymał informację o zmniejszonej subwencji więc zrezygnował z inwestycji obejmującej prace na dachu budynku szkoły oraz z projektu kotłowni. Dyrektor przekazał informację o wizycie w ubiegły wtorek w biurze Rady Gminy i o tym, że dowiedział się o sesji. W związku z powyższym zaczął szukać w budżecie szkoły środków na ten cel, nie wiedział, że umowa została podpisana, nie widział umowy, projektu i kosztorysu.

Radny Sobociński zapytał o przyłącze gazu, kiedy Dyrektor się o nim dowiedział.

Odpowiedź Dyrektora: w czerwcu dowiedział się o fakturze na kwotę 5 tys zł , nie podpisałem umowy na przyłącze gazu, zadzwoniłem do Zastępcy Wójta i on zabrał fakturę.

Skarbnik: faktura jest nieopłacona od czerwca, nie wiem kto zlecił to przyłącze.

Radny Sobociński: z jakiej racji zlecono projekt?

Skarbnik: w marcu podpisano umowę, część środków na ten cel pokryje szkoła.

Radny Sadowski: czy szkoła zgodnie z pismem z ubiegłego tygodnia jest w stanie na ten cel przeznaczyć 15 tys zł?

Dyrektor Szkoły potwierdził, że 15 tys zł jest do wykorzystania na ten cel. Przekazał informację na temat wyliczenia kosztów ogrzewania mieszkań w „domu nauczyciela”, że księgowa oblicza koszty zgodnie z przelicznikiem od powierzchni mieszkań. Zaznaczył również, że dostarczanie ciepła do tego

obiekcie wiąże się ze stratami na tzw magistrali. Kotłownia o mocy 250KW na pokrycie zapotrzebowania szkoły i mieszkań jest problemem.

Radny Sobociński poruszył temat zakupu pieca na ekogroszek, którego zakup był realizowany w ciągu ostatnich dwóch lat oraz na bezcelowość tego zakupu.

Dyrektor poinformował, że zakup pieca tej mocy wynikał z jego gabarytów i możliwości zamontowania w kotłowni szkoły.

W dalszej części dyskusja dotyczyła podziału kosztów inwestycji pomiędzy szkołą a wspólnotą mieszkaniową. Przedstawiciele wspólnoty poinformowali że procentowy udział ogrzewania z kotłowni szkoły stanowi około 15%. Dyrektor szkoły zadeklarował, że w przypadku udziału wspólnoty w kosztach projektu na poziomie 15% i wsparciu Gminy w kwocie 10 tys zł pozostałą brakującą kwotę mogłaby dołożyć szkoła.

Radny Zakrzewski zapytał na jakiej podstawie obliczony jest 15% udział wspólnoty i czy jest to ujęte w umowie.

Dyrektor i przedstawiciele wspólnoty przedstawili, że dostarczanie ciepła jest zawarte w umowach ze szkołą oraz że dyrektor został zobowiązany do ogrzewania „domu nauczyciela” przez ówczesnego wójta.

Radny Sobociński poruszył temat awarii w kotłowni i zakupu pieca oświadczając, że już przy tej awarii powinien być zakupiony piec gazowy.

Dyrektor szkoły odnosząc się do gazyfikacji oświadczył, że chce gazyfikacji ale to kosztowna inwestycja która może wynieść około 1 mln zł i nie wie czy ten cel inwestycyjny uda się zrealizować.

Przedstawiciele wspólnoty zwrócili uwagę, że skoro nie otrzymali umowy projektu to dlaczego mają za niego płacić.

Dyrektor zaznaczył, że ustalenia ze spotkania dotyczącego gazyfikacji traktuje jak umowę słowną i zamierza dotrzymać słowa.

Radny Sobociński oświadczył, że nie mamy dokumentacji i nie wiemy nad czym mamy głosować.

W dalszej części dyskusji poruszono konieczność zwiększenia mocy kotłowni, przedstawiciele wspólnoty zadeklarowali wkład w zakup dodatkowego pieca. Dyrektor zwrócił uwagę, że osobny piec na dom nauczyciela spowodowałby urealnienie w pokrywaniu kosztów ogrzewania.

Na prośbę jednego z mieszkańców uczestniczących w spotkaniu Komisji, prowadzący udział głosu w dyskusji. Mieszkaniec odniósł się do dyskusji nawiązując również do kontroli RIO. Zwrócił uwagę że nie można podpisać umowy bez zabezpieczonych środków na ten cel i skarbnik o tym wie, że nie ma w budżecie takiej pozycji, jest to naruszeniem Ustawy o finansach publicznych. Odniósł się również do dyrektora szkoły odnośnie składek ZUS. W dalszej części wypowiedzi wskazał, że to Rada Gminy jest władna dokonywać przesunięć środków a nie wójt oraz, że radni mają teraz zagłosować nad czymś czego nie widzieli.

Skarbnik wskazała, że były pieniądze deklarowane na ten cel.

Mieszkaniec zapytał między innymi dlaczego Pani skarbnik podpisała umowę oraz o dyskusji radnych nad tematem ponieważ to Urząd podjął decyzję i trzeba zapłacić. Nadmienił, że Ustaw należy przestrzegać oraz o nie usuniętych nieprawidłowościach dotyczących kontroli obrony cywilnej. Oświadczył, że jego zdaniem ten co zdecydował powinien zapłacić.

Komisja poprzez głosowanie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały dotyczący zmian do budżetu.

W głosowaniu Komisja jednogłośnie zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt Uchwały.

Po zaopiniowaniu Uchwały radna Ewelina Borowska złożyła propozycję aby dokonać zmian w budżecie z uwzględnieniem kwoty 15 tys zł zabezpieczonej przez Dyrektora Szkoły oraz wspólnoty mieszkaniowej. Pozostałe środki na ten cel przesunąć z paragrafu 4300 Gospodarka Mieszkaniowa.

Radny Sadowski zwrócił się do Pani Skarbnik i Pana Sekretarza aby przygotowano alternatywny projekt Uchwały zgodnie z propozycją zmian zaproponowanych przez radną Ewelinę Borowską.

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Protokołował:

Krzysztof Sadowski

Sadowski

Wiceprzewodniczący Komisji

Krzysztof Sadowski

Sadowski